PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 января 2012 года № 174-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 9 апреля 2003 года № 131-п «Об утверждении Положения
о Почетной грамоте Администрации города Омска»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Положение о Почетной грамоте Администрации города Омска» к постановлению Мэра города Омска от 9 апреля 2003 года
№ 131-п «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Администрации города Омска» следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Юбилейными датами для организаций следует считать 10 лет и далее каждые 10 лет, а также 75 лет со дня основания организации, для граждан –
50 лет и далее каждые 5 лет.»;

2) в пункте 3:

- абзац второй после слова «(коллектива),» дополнить словами «численности сотрудников ходатайствующей организации, а также сведений
об отсутствии дисциплинарных взысканий в отношении представляемого
к награждению лица,»;
- абзац восьмой исключить;

- в абзаце девятом слова «без согласования с главой администрации административного округа города Омска и без вышеуказанного мотивированного заключения. Ходатайство должно быть согласовано с первым заместителем или заместителем Мэра города Омска, регулирующим (координирующим) деятельность структурного подразделения (в случае наличия)» исключить;
- дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Для награждения Почетной грамотой Администрации города Омска лиц, работающих в:
- представительстве Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе;

- Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Омской области;

- Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации
по городу Омску;

- органах судебной власти;

- органах прокуратуры Российской Федерации;

- территориальных органах федеральных органов исполнительной власти;

- органах государственной власти Омской области;
- органах местного самоуправления, –
ходатайство согласовывается с первым заместителем Мэра города Омска
(в отношении работников структурных подразделений – с первым заместителем или заместителем Мэра города Омска, регулирующим (координирующим) деятельность структурного подразделения (в случае наличия)), согласование
с главой администрации административного округа города Омска
и мотивированное заключение не требуется.».

2.   Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

       Т.А. Вижевитова